
 

Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM 
 

 

 
 

D                L 
 Município de Gov. Nunes Freire 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 
 

TERCEIROS 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO.................. 01 
 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2020 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.º 

8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a 

Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, 

devidamente justificada, com fundamento nos termos do 

inciso II, Art. 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho 

de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o Parecer 

da Procuradoria Geral do Município, acostado aos autos, 

conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma 

legal. OBJETO: contratação de pessoa (s) jurídica (s) para a 

aquisição de materiais e equipamentos de informática de 

interesse da Secretaria Municipal de Administração, 

Comércio e Indústria. CONTRATADA: EVILSON DA 

LUZ  SILVA CNPJ: 24.928.185/0001-67. VALOR: R$ 

49.261,36 (Quarenta e nove mil duzentos e sessenta e um 

reais e trinta e seis centavos). Governador Nunes Freire - 

MA, 24 de julho de 2020. JOSÉ FÁBIO ANDRADE 

SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2020 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.º 

8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a 

Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, 

devidamente justificada, com fundamento nos termos do 

inciso II, Art. 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho 

de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o Parecer 

da Procuradoria Geral do Município, acostado aos autos, 

conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma 

legal. OBJETO: Contratação de pessoa (s) jurídica (s) para 

fornecimento de equipamentos de escritório de interesse da 

Secretária Municipal de Administração. CONTRATADA: 

EVILSON DA LUZ  SILVA. CNPJ: 24.928.185/0001-67. 

VALOR: R$ 40.499,85 (Quarenta mil, quatrocentos e 

noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos). Governador 

Nunes Freire - MA, 24 de julho de 2020. JOSÉ FÁBIO 

ANDRADE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇAO 148 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEXTA - FEIRA  24 DE JULHO DE 2020 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município Poder Executivo 

 

 

 

SITE 

www.governadornunesfreire.ma.gov.br 
 
 

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/
http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/

